

Vi er alle afhængige af dyr på en eller anden måde – til at forme landskaber og puste nyt liv i landdistrikter, som selskab, assistance, fritidsinteresse og som fødevarer. Kort sagt bidrager dyresundhed til vores fælles helsetilstand (One Health). Men uanset hvor godt vi tager os af vores dyr, kan de stadig blive syge og få brug for behandling. Behandling af syge dyr er dog kun én side af sagen. Værktøjskassen til behandling af dyr tilbyder så meget **Mere end medicin**. Fremskridt inden for dyresundhedspleje prioriterer bedre velfærd, forbedret sygdomsforebyggelse og dyrs modstandsdygtighed samt tidligere diagnosticering. Dette vil føre til bedre dyrehold og forbedre den generelle dyresundhed og –velfærd, hvilket vil bidrage til en sundere fremtid ved at:



Støtte bæredygtigt og ressourceeffektivt husdyrbrug



Sikre en økonomisk overkommelig forsyning af mælk, kød, fisk og æg af sikker og god kvalitet



Beskytte mennesker mod sygdomme, der kan smitte fra dyr til mennesker



Opretholde det tætte bånd og livskvaliteten for både dyr og mennesker

Sådan kan du støtte en sundere fremtid

Europa er både oprindelsessted for moderne veterinærmedicin og hjemsted for verdens førende virksomheder i dyresundhedssektoren. Vi har ambitiøse ideer til, hvordan Europa kan bevare sit gode ry for god dyresundhed og dyrevelfærd, bæredygtighed og innovation.

I løbet af din mandatperiode vil du støde på en bred vifte af emner, som kan have en indvirkning på sundhed og velfærd for landbrugs- og selskabsdyr.

Du kan hjælpe ved at støtte:



One Health-tilgange i beslutningstagningen

Forståelse for, at dyresundhed, menneskers sundhed og miljøet er indbyrdes forbundne og afhængige af hinanden. Sikring af, at beslutningstagning ikke er på nogen eller nogets bekostning.



Dyresundhed som en løsning til at forbedre dyrevelfærden

Forståelse for, at dyresundhed er en forudsætning for god dyrevelfærd. Understøttelse af implementering af hele den moderne dyresundhedsværktøjskasse, herunder nye teknologier til dataunderstøttede beslutninger.



Fordel-risiko frem for risiko alene i politikudformningsprocesser

Forståelse af, at dyresundhedsprodukter er godkendt på grund af deres tydelige fordele, samtidig med at de overholder strenge EU-regler, retningslinjer og godkendelsesprocedurer, hvoraf mange kontrolleres af Det Europæiske Lægemiddelagentur.



Afbalanceret dialog om fremtidens dyrehold

Forståelse af de vigtige bidrag fra Europas landbrugsfødevareresektor. Støtte af faktabaserede udvekslinger om husdyrs sundhed og velfærd samt fødevarerens bæredygtighed.

Sådan kan vi hjælpe dig



AnimalhealthEurope repræsenterer producenter af veterinærlægemidler og -vacciner samt andre sundhedsprodukter til dyr i Europa. Vores medlemsvirksomheder er til stede i næsten alle EU-medlemsstater og andre europæiske lande med logistik-, produktions- og F&U-faciliteter. Gennem vores 16 medlemsforeninger omfatter vi også mere end 100 SMV'er i 20 europæiske lande.

I løbet af din mandatperiode skal du muligvis komme med input og holdninger til en bred vifte af emner, ofte inden for en kort periode. Vores sekretariat og netværk kan give dig et væld af ekspertise om tekniske, lovgivningsmæssige og politiske spørgsmål relateret til dyresundhed, hvilket sikrer, at du er fuldt fortrolig med samspillet mellem lovgivning, politikker og procedurer.

Optimal dyresundhed kræver mange forskellige løsninger



Forudsigelse og test for at indhente viden om dyrs modtagelighed over for sygdomme samt forudsige, hvilke dyr, der er mindre tilbøjelige til at blive syge.



Vacciner og antiparasitære lægemidler for at hjælpe med at forebygge sygdomme og eventuelle sekundære infektioner og optimere ansvarlig anvendelse af terapeutiske behandlinger som f.eks. antibiotika.



Digitale overvågningsværktøjer for at identificere dyr og overvåge deres helbredstilstand, metaboliske ydeevne og adfærd, så vi sikrer målrettet behandling, velfunderede beslutninger og tidligere intervention efter behov.



Diagnostik gør det nemmere og mere effektivt at identificere syge dyr og patogener forbundet med sygdom, hvilket igen muliggør målrettet forebyggelse og behandling.



Terapeutiske behandlinger til at genoprette godt helbred hos syge eller udsatte dyr og dermed sikre god dyrevelfærd.



Uddannelse fra dyresundhedsvirksomheders eksperter for at hjælpe dyrlæger og landmænd med råd og vejledning om ansvarlig brug af lægemidler samt undersøgelse af specifikke sygdomsudfordringer.

Med din støtte kan vi prioritere vores **Mere end medicin (More than Medicine)** –tilgang til innovation inden for vaccinologi, modvirkning af og tilpasning til klimaændringer, digital sundhed, bekæmpelse af antimikrobiel resistens og epidemi-beredskab for at opnå en sundere fremtid.

AnimalhealthEurope

9–13 rue d'Idalie – box 5, 4th floor
1050 Brussels, Belgium

✉ info@animalhealtheurope.eu

🐦 [@animalhealthEU](https://twitter.com/animalhealthEU) [in](https://www.linkedin.com/company/animalhealtheurope) AnimalhealthEurope

[animalhealtheurope.eu](https://www.animalhealtheurope.eu)